
   
Poesiens Hus Generalforsamling 28.5.2024. 
Ledelsesberetning v. bestyrelsesleder Malene Natascha Ratcliffe 
 
Poesiens Hus er en paragraf 8A godkendt forening, som har to platforme: Poesiens Hus og Poesiens 
Bus. Begge er drevet af en passion for poesien, dens leg med sproget og dens evne til at formidle både 
det nemme og det svære. Poesiens Hus arbejder originalt, æstetisk og omverdensvendt for at 
vise poesiens relevans og potentiale som forandringskraft med særligt fokus på børn og unge. 
 
Poesiens Hus har i dag 389 betalende aktive medlemmer.  
I 2023 har Poesiens Hus modtaget 106 direkte donationer. 

 
Bestyrelsen har sammen med Direktør Karen Siercke udarbejdet en vision med krystalklare mål.  
 
MÅL 
#1 Skabe et fysisk hus/hjem 
#2 Flere læser og skriver poesi 
#3 Poesi skal være til stede i det offentlige rum  
#4 Poesi skal møde os i livets overgange 
#5 Skabe fællesskaber omkring poesi 
 
Dette opnås gennem tre fokusområder:  
1 Læs 
2 Skriv 
3 Fællesskab 
 
Vi har haft et ambitiøst og udviklende 2023, og der skal lyde et imponerende bifald til Karen for at hun 
med så få midler og så få ressourcer har kunnet gennemføre alle de mange, multi-facetterede projekter. 
Bestyrelsen værdsætter Karens arbejde utroligt meget. Et stort TAK – men inden vi udbringer denne 
tak – så vil jeg gennemgå highlights fra 2023s samlede udbud. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
Poesiens Hus har i København i 2023 afviklet: 
47 arrangementer og 15 workshops i København alene. 
 
Hertil skriveværksteder i hele landet – hvor vi igen i år har besøgt alle regioner. Bl.a. afholdt vi 30 
workshops i Region Midtjylland i det ambitiøse projekt Ordforbindselse, som vi afviklede med otte 
kommuner. 
 
Poesiens Bus har bl.a. været på:  
Ungdommens Plads på Folkemødet på Bornholm. 
Afholdt en serie fortælleworkshops i ungdomsfængsler hos Nexus i Jægerspris.  
Deltaget i NORD – Litteraturfestival i Helsingør.  
 
Bussen har også kørt rundt i Norden – bl.a. til 'Tranås at the Fringe' i Sverige – og meget mere. 
 
Og nu til selve gennemgangen af året: 
 
Tre initiativer, som Bestyrelsen har valgt at berette om fra 2023 er:  
 
FOKUS PÅ UNGE: Tre udvalgte initiativer. 
Vores målsætning om at nå flere unge vokser og gror stærkt, her er tre udvalgte initiativer fra 2023: 
 
1. ORDFORBINDELSE og POESIENS HOLD  
På baggrund af et indgået samarbejde med Ordskælv Forlag og 8 kommuner, kunne Poesiens Hus 
ansætte 8 digtere/forfattere og 8 billedkunstnere/illustratorer til at skrive og skabe både 
vandreudstilling og bogen ’Lader mig falde forover og ned i jordens favn’, alt skabt sammen med 600 
unge mennesker i Midtjylland. Sammen skabte kunstnere og unge et nyt sprog til at tale om klima. 
Projektet har nydt stor bevågenhed, og vi havde under afviklingen bl.a. besøg af DR, og netop nu 
interviewes udvalgte deltagere fra Ordforbindelse i et forskningsprojekt, der munder ud i tidsskriftet 
Viden om Literacy, der er igangsat af Nationalt Videnscenter for læsning. 
 
 

   
Til venstre: Poesiens Hold. Til højre: Snapshot fra workshop med Ordforbindelse. Fotos: Isaac Nissen 

 



   
 
2. NORDENS ALLERBEDSTE PENSUMLØSE POESI (NAPP) - vores tværnordiske antologi.  
Alle unge-redaktionerne i Danmark, Sverige, Norge og Island har lagt et fantastisk arbejde i NAPP.  
Resultatet er denne gang blevet hele TO smukke nordiske antologier med 120 nordiske samtidsdigte – 
med danske bidrag af bl.a. Glenn Bech, Caspar Eric. Signe Gjessing, Sebastian Nathan, Marianne 
Larsen og Nanna Storr-Hansen. NAPP-bogserien er nu på 4 udgaver - og vi glæder os til nr 5. 
 
 

                      
 

 
Nogle af de stolte NAPP-redaktører, der fejrer udgivelsen af NAPP22 og NAPP23. Foto: Isaac Nissen 

 
 
 
 
 
 
 



   
 
3. FORTÆLLINGENS MAGT – 
en stemme til frihedsberøvede 
unge 
I efteråret 2023 afviklede vi i 
samarbejde med Gyldendal en række 
særlige workshops for unge 
hos Nexus, en døgninstitution med 
intern skole i Socialforvaltningen i 
Københavns Kommune for 
frihedsberøvede unge. Zainab Nasrati 
fra Poesiens Hus åbnede et 
fortællerum sammen med de tre 
forfattere Haidar Ansari, Morten Pape 
og Lone Aburas. Efterfølgende skrev 
lederen af Nexus til os: 'Under 
afvikling af poesi-workshoppen 
oplevede vi i den grad vores elever 
vokse og udvikle sig lige for øjnene af 
os. De mødte Poesiens Hus og de tre 
forfattere med åbent sind og lod sig 
imponere, da hver forfatter 
indledningsvis læste op af egne værker. 
(…) Det var tydeligt, at vores gæster 
formåede at skabe et trygt rum for og 
med de unge (...)Således fortsatte det 
de efterfølgende gange, og de unge 
fortsatte med at imponere med deres 
skriv om egne erfaringer og følelser 
fra tiden før og under anbringelser, 

samt drømme og håb for fremtiden.' 
Digter Haidar Ansari og Lone Aburas foran Poesiens Bus. Foto: Zainab Nasrati 

 
UDVALGTE ARRANGEMENTER fra 2023 – Poesiens Hus' poetiske profilering 
Samtidigt med vores unge-virke er det vigtigt at holde fast i den nuværende medlemsbase, der 
primært er såkaldt ’voksne mennesker’, samt bibeholde vores blanding af de unge og det etablerede 
poesimiljø. Hér er tre udvalgte arrangementer der gjorde netop dét i 2023: 

 
1. DIGTERENS VÆRKSTED 
Digterens Værksted er et tilbud til dem, der over en række tirsdage vil fordybe 
sig i den poetiske skriveproces sammen med andre, med inspiration fra 6 
etablerede gæstende digtere. Det er tydeligt at Digterens Værksted i 2023 har 
konsolideret sig i både vores medlemmer, følgere og digteres bevidsthed – 
begrebet og navnet er nu en kendt enhed, og der er allerede nu flere på 
interesseliste til næste værksted.  I 2023 var digterne: Caspar Eric, Sebastian 
Nathan, Deniz Kiy, Shëkufe Tadayoni Heiberg, Niels Hav og Marianne Larsen. 
Digterens Værksted fortsætter i 2024 med bl.a. Amina Elmi, Duncan Wiese og 
Lucia Odoom, og bliver udviklet videre.  
 



   
Digter Caspar Eric og Sebastian Nathan på besøg i Digterens Værksted. Foto: Jeppe Madsen 

 
 
 
 
 
2. POESIENS PRIS 
For anden gang uddelte vi i 2023 POESIENS PRIS i samarbejde med Politikens Boghal, med god 
synlighed til følge, prisen gik til Gry Stokkendahl Dalgas og uddeltes 21. marts 2023. Prisen for 2023 er 
netop den 4. april 2024 uddelt for tredje gang - denne gang til Nath Krause – Poesiens Pris har dermed 
bevist sin levedygtighed, og dét øger synligheden af både pris og Poesiens Hus. Det ses tydeligt på 
vores sociale medier, hvor der er indsat en fyldig kampagne, der bl.a. har ført til delinger på digternes 
egne profiler, og også hos de relevante forlag - med stor rækkevidde. Tillykke til Nath Krause fra hele 
bestyrelsen. 

 
POESIENS BUS LAUNCH – og PÅ BOGFORUM 
Poesiens Bus havde sin officielle debut på NORD-Litteraturfestival i Helsingør i efteråret.  
En stærk, rå og funklende poesioplæsning af digter Asta Olivia Nordenhof blev den passende poetiske 
offentliggørelse af den nye Poesiens Bus, der er smukt dekoreret med nordisk flora og fauna - alle 
motiver hentet i nordisk digtekunst. Poesiens Bus er erhvervet med en bevilling fra Nordea-fonden. 
 
Poesiens Bus indtog også Bogforum, hvor vi tiltrak stor opmærksomhed, fik yderligere netværk og 
mange nye medlemskaber. Poesiens Hus bød på et fyldigt program med 15 poetiske workshops, og 
indgik i, og var vært for, et samarbejde med Amnesty International Danmark, der satte fokus på 



   
brevskrivningens kraft.  
 
 
8. SAMARBEJDER 
Poesiens Hus har året igennem haft virkelig godt og stærke samarbejder med en lang række 
kulturaktører, her et udpluk: LiteraturHaus, Blågårdens Bibliotek, Goethe Intituttet, Nørrebro 
Bibliotek, Bellagroup, Golden Days, Politikens Boghal, Amnesty, Ordskælv Forlag m.fl. 
 
 
9. STØTTE OG SAMARBEJDE 
Poesiens Hus har bl.a. modtaget støtte fra og samarbejdet med: 
Statens Kunstfond 
Nordisk Kulturkontakt 
Nordea-fonden 
Københavns Kommune 
Nørrebro Lokaludvalg 
Snabslanten 
NORD Literaturfestival 
Gyldendal 
Golden Days 
GRAMEX 
Blågårdens Bibliotek 
Politikens Boghal 
100% for børnene 
Goethe Institut 
Europe Direct Midtjylland 
Europe Direct Syddanmark  
Kultursamarbejdet Midt- og Vestjylland 
Region Midtjyllands Kulturpulje 
Edvard Pedersens Biblioteksfond  
Folkebibliotekerne i Struer, Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern, Skive, Varde 
Forlaget Ordskælv og de nordiske foreninger Ordskalv (SE), Ordskjelv (NO) og Orðskalfti (IS) 
m.fl. 

 
AFSLUTNING 
2023 har været et stort, omskiftende, udviklende og begejstringsbrusende år. Vi fortsætter i 2024, der 
allerede nu tegner til at blive et år med plads til poesi, begejstring og et knivskarpt fokus på vores 
fokusområder. 
 
Vi siger tak for et utroligt 2023, og er i fuld gang med et fremadbrusende 2024! 
 
BESTYRELSEN 
MALENE NATASCHA RATCLIFFE, bestyrelsesleder og direktør i Superflex 
RASMUS KJELDAHL, vicebestyrelsesleder og direktør for Børns Vilkår 
EVA SVAVARS, bestyrelsesmedlem og partner i Lead Agency 
SHËKUFE TADAYONI HEIBERG, bestyrelsesmedlem og digter og forlægger ved Forlaget Uro 
CAROLINE ENGHOFF MOGENSEN, bestyrelsesmedlem og bibliotekar på Blågårdens Bibliotek 
JESS SEBBELIN, observatør og director i Beierholm 


